
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 24 червня 2025 року                                                                                                          № 616

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради 
"Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 27 лютого 
2024 року № 1829 "Про затвердження Програми економічного та 
соціального розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 
2024-2026 роки (Програми відновлення)" (зі змінами)"

Керуючись статтями 140, 143 Конституції України, статтями 52, 59 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради "Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1829 
"Про затвердження Програми економічного та соціального розвитку 
Кропивницької міської територіальної громади на 2024-2026 роки (Програми 
відновлення)" (зі змінами)", що додається. 

2. Департаменту з питань економічного розвитку забезпечити внесення 
проєкту рішення на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради М.Бєжана. 

Секретар міської ради                                                                  Олег КОЛЮКА

Аліна Пузакова 35 61 55



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
24 червня 2025 року № 616

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від "__"  202__ року                                                                 №____

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 27 лютого 
2024 року № 1829 "Про затвердження Програми економічного та 
соціального розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 
2024-2026 роки (Програми відновлення)" (зі змінами)

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 26, 27 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 11 Закону України 
"Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і 
соціального розвитку України", Законом України "Про засади державної 
регіональної політики", постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 
2003 року № 621 "Про розроблення прогнозних і програмних документів 
економічного і соціального розвитку та складання проекту державного 
бюджету", враховуючи звернення Всеукраїнської асоціації органів місцевого 
самоврядування «Асоціації міст України» від 07 травня 2025 року № 1-174/1625 
Кропивницької районної ради від 20 червня 2025 року № 01-17/134/1, з метою 
розвитку міжтериторіального співробітництва Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 27 лютого
2024 року № 1829 "Про затвердження Програми економічного та соціального 
розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 2024-2026 роки 
(Програми відновлення)" (зі змінами), а саме:

1) пункт 10 паспорта Програми економічного та соціального розвитку 
Кропивницької міської територіальної громади на 2024-2026 роки (Програми 
відновлення) викласти в новій редакції згідно з додатком 1;



2

2) доповнити завдання та заходи щодо реалізації Програми економічного 
та соціального розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 
2024-2026 роки (Програми відновлення) розділом «ІV. Міжтериторіальне 
співробітництво» в редакції згідно з додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Аліна Пузакова 35 61 55



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
"____"__________2025 року №_____

ЗМІНИ ДО ПАСПОРТА
Програми економічного та соціального розвитку Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки (Програми відновлення)

№
з/п Основні дані про Програму

2024 2025 2026Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, у 
тому числі:

1 811,9 1 826,59 5,0

1 811,9 1 826,59 5,0

кошти бюджету громади, тис. грн Обсяг видатків на заходи Програми 
визначається щороку під час 
складання проєкту бюджету громади 
на відповідний рік

10.

кошти інших джерел

Кошти ДБУ, кошти інвесторів; 
міжнародна технічна допомога; інші 
джерела, не заборонені чинним 
законодавством України

_______________________________
д
а
т
о
к
 
2
д
о



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
"____"__________2025 року №_____

ДОПОВНЕННЯ ДО ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ 
Програми економічного та соціального розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

(Програми відновлення) 

Орієнтовні обсяги 
фінансування,

тис. грн
Значення показника:

№ 
з/п

Завдання 
Програми Виконавці Заходи Програми

Термін 
вико-
нання 
заходу

Джерела 
фінансу- 

вання 2024
рік

2025
рік

2026
рік Група показників 2024

рік
2025
рік

2026
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
IV. МІЖТЕРИТОРІАЛЬНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО

Показник витрат: 
- штатна чисельність працівників, од. - 9 -

Показник продукту:
- кількість проведених пленарних 
засідань, од.

- 4 -

- кількість прийнятих рішень, од. - 77 -
- кількість об’єктів в управлінні 
районної ради, які знаходяться на 
території Кропивницької МТГ, 
од.

6  

Показник ефективності:
- середні витрати на оплату праці і 
нарахування на заробітну плату 
однієї штатної одиниці, тис. грн/міс

- 15,68 -

- середні витрати на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв, 
тис. грн/міс.

- 5,67 -

1. Співпраця 
та 
підтримка 
громад та 
територій 

Департамент 
з питань 

економічного 
розвитку,

фінансове 
управління,

Кропивницька 
районна 

рада

1. Виділення 
субвенції 
районному 
бюджету 
Кропивницького 
району 
(Кропивницькій 
районній раді) на 
створення 
належних умов 
праці для 
працівників 
районної ради з 
метою якісного 
та оперативного 
виконання 
покладених на 
них функцій  та 
обов’язків

2025
Кошти 

бюджету 
громади

- 916,380 -

Показник якості: 
- питома вага жителів 
Кропивницької МТГ, які 
обслуговуються в установах та 

- 68 -



Продовження додатка 2
2

організаціях, що перебувають у 
сфері управління Кропивницької 
районної ради, %
Показники витрат: 
- розмір внеску до Фонду Асоціації 
міст України на допомогу 
громадам – членам Асоціації міст 
України, тис. грн

- 405,21 -

Показники продукту:
- кількість громад – членів Асоціації 
міст України, од.

- 1047 -

- чисельність наявного населення у 
Кропивницькій МТГ (за останніми 
статистичними даними на 
01.01.2022), осіб

228007

- чисельність зареєстрованих 
внутрішньо-переміщених осіб на 
території громади на 01.01.2025, 
осіб

23653

Показники ефективності: 
- середній розмір внеску у 
розрахунку на 1 жителя населення, 
грн

- 1,61 -

Виконавчий 
комітет 

міської ради,

фінансове 
управління,

Асоціація 
міст України

департамент з 
питань 

економічного 
розвитку

2. Допомога 
громадам – членам 
Асоціації міст 
України, які 
постраждали 
внаслідок 
повномасштабного 
вторгнення, 
природних чи 
техногенних 
катастроф, мають 
дефіцит 
фінансового 
ресурсу через 
вилучення 
державою коштів з 
місцевих бюджетів, 
потребують 
допомоги у наданні 
життєво 
необхідних послуг, 
відбудові 
критичної 
інфраструктури

2025
Кошти 

бюджету 
громади

- 405,210 -

Показник якості: 
- питома вага розміру внеску до 
Фонду Асоціації міст України у 
сумі податкових і неподаткових 
надходжень до бюджету громади, % 

- 0,01 -

_____________________________________________


